Протокол публичных слушаний

по обсуждению проекта  «Правил землепользования и застройки сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»

06.11.2014г                                                         Туймазинский район, сИльчимбетово,

15 час.00 мин                                                      ул.Школьная, 37 (здание администрации СП)
             Ведущий  - Тимербулатов Ф.Я.. – глава сельского поселения, депутат  Совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ, председатель комиссии по организации и проведению  публичных слушаний.

           Секретарь – Ахметова И.А.
    Присутствовали 31 человек. жители сел Ильчимбетово, Япрыково, руководители учреждений и   организаций сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет и депутаты Совета сельского поселения .
Повестка дня: «Обсуждение проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»

         Открывает и ведет публичные слушания председатель комиссии по организации и проведению публичных слушаний депутат Совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан Тимербулатов Ф.Я.
Тимербулатов Ф.Я.:

В соответствии с пунктом 3  части третьей  статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район данные публичные слушания назначены решением Совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет №  260 от «26» сентября  2014 года.

Демонстрационные материалы по проекту публичных слушаний были размещены со дня подписания решения в здании сельского поселения по адресу: с.Ильчимбетово, ул.Школьная, 37.

По проекту «Правил землепользования и застройки сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан» письменных предложений не поступило.
       Выступил  Тимербулатов Ф.Я.
он ознакомил с проектом, вынесенным на публичные слушания,  с основными направлениями проекта «Правил землепользования и застройки сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»  Основная цель разработки: создание условий для устойчивого развития территории сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет,  сохранение окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территории сельского  поселения,  обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий  для привлечение инвестиций, в том числе предоставления возможности  выбора наиболее эффективных  видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

 Правила землепользования и застройки включают  в себя  три ключевых блока: 1-ый блок- это  текстовая часть, включает в себя такие главы,  как общие положения  регулирования отношений по землепользованию, подготовка документации по планировке территории, правила и градостроительная документация, внесение изменений в правила, ответственность за нарушение правил; 2-ой блок  включает в себя графические материалы – это карта градостроительного зонирования и карта  зон  с особыми условиями использования территорий сельского поселения; 3-ий блок  включает в себя  градостроительные регламенты- нормы, которые устанавливают в пределах   границ соответствующей  территориальной зоны виды разрешенного использования  земельных участков.

В проекте Правил определены и описаны следующие территориальные зоны: жилые, общественно-деловые, производственные и коммунальные, зоны инженерной и транспортной инфраструктуры, зоны рекреационного назначения, зоны сельскохозяйственного использования, зоны специального назначения.

 На карте   зонирования  вся территория поселения  окрашена в определенные цвета, каждый из которых  соответствует определенной отдельной зоне, для которой устанавливается единый регламент использования. Дословно по Градостроительному кодексу: «градостроительным регламентом  определяется правовой режим земельных участков, равно как для всего, что находится над и под поверхностью земельных участков  и используется в процессе их застройки и последующей эксплуатации объектов капитального строительства».
      Предложения, замечания, вопросы по проекту «Правил землепользования и застройки сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»  не поступили.
Тимербулатов Ф.Я.: Есть желающие выступить по обсуждаемому вопросу?
Уважаемые участники публичного слушания. Если  вопросов и предложений по обсуждаемым темам не имеется, то предлагаю завершить работу и  публичные слушания считать состоявшимися.

 Ведущий –председатель комиссии   _________________ Ф.Я.Тимербулатов

 Секретарь                                        _________________      И.А.Ахметова